ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

 «10» января 2017 года
Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 10 января 2017 г. 09 часов 30 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления: Лыков Сергей Федорович
Члены Правления с правом голоса: Воронин Михаил Эрикович, Зорин Александр Иванович, Васильев Андрей Владимирович, Лощилов Сергей Юрьевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации и о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, организации ООО «ГНБ СЕВЕРО-ЗАПАД» (ИНН 1001297109);
2. Информация об исключении из реестра членов Ассоциации ООО «Климат-Контроль» (ИНН
5190003895)  на основании их заявления о добровольном выходе.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., о приеме в члены Ассоциации и о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, организации ООО «ГНБ СЕВЕРО-ЗАПАД».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ:  принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о  допуске к работам:
	Наименование организации
	Наименование видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(Приказ от 30.12.2009 года № 624)
	Решение о принятии в члены Ассоциации

	ООО
«ГНБ СЕВЕРО-ЗАПАД», г. Петрозаводск
(ИНН 1001297109)
	1) 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 7.2,  9, 10 - выдать виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

2) 4.4, 7.2, 10 – выдать виды  работ, дающие право выполнять работы на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
* стоимость работ по одному договору по подготовке проектной документации до 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей – 1 уровень ответственности.
	Принять в члены Ассоциации

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., об исключении из состава членов Ассоциации ООО «Климат-Контроль»  на основании их заявления о выходе. Пояснил, что в дирекцию Ассоциации 20.12.2016 г. поступило заявление указанной организации о добровольном выходе из состава членов Ассоциации ОПО РК (СРО). В соответствии с требованиями действующего законодательства 20.12.2016 г. проведены все мероприятия, связанные с информированием Национального объединения проектировщиков и изыскателей (далее - НОПРИЗ) и внесением изменений в Реестр членов Ассоциации (в том числе посредством загрузки 20.12.16 года реестра членов Ассоциации через личный кабинет на сайте НОПРИЗ).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
Председатель Правления

Лыков С.Ф.
Секретарь Правления

Светланов С.Л.
PAGE
2